
О создании муниципального бюджетного учреждения культуры города Новоси-

бирска «Централизованная библиотечная система Кировского района» путем из-

менения типа муниципального казенного учреждения культуры города 

Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. А. С. Макаренко Ки-

ровского района» 

 

 

На основании совместного предложения департамента культуры, спорта и 

молодежной политики мэрии города Новосибирска, департамента земельных и 

имущественных отношений мэрии города Новосибирска и администрации Киров-

ского района города Новосибирска, в соответствии с Федеральными законами от 

12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации», постановлением мэрии города Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О 

Порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений го-

рода Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное бюджетное учреждение культуры города Ново-

сибирска «Централизованная библиотечная система Кировского района» по адре-

су: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Петухова, 118 путем изменения типа муниципального казенного учреждения 

культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система  

им. А. С. Макаренко Кировского района». 

2. Наделить департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии 

города Новосибирска полномочиями учредителя муниципального бюджетного 

учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная си-

стема Кировского района», назначив его ответственным за проведение мероприя-

тий по созданию указанного учреждения. 

3. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска до 01.02.2023: 

3.1. Осуществить мероприятия, связанные с изменением типа муниципаль-

ного казенного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная 

библиотечная система им. А. С. Макаренко Кировского района», в соответствии с 

законодательством. 

3.2. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения культуры 

города Новосибирска «Централизованная библиотечная система Кировского рай-

она», согласованный с департаментом земельных и имущественных отношений 

мэрии города Новосибирска и администрацией Кировского района города Ново-

сибирска. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     11.01.2023  №     133      

 

consultantplus://offline/ref=87512CA5D6ACCF35E1D20CB64FCA50D70EF33AFDBE3A689625D99101A1A7F7B36AA30AD08A63BA84B2D22F266Aj4r1I
consultantplus://offline/ref=6B94C3E65E5DF0C33CBAFB14D12C6ACF617ADDCFEA58352EF2307660D11F6210DAFE783F3C8675848329509BC1B7C96CJ3E5L
consultantplus://offline/ref=6B94C3E65E5DF0C33CBAFB14D12C6ACF617ADDCFEA58352EF1307660D11F6210DAFE783F3C8675848329509BC1B7C96CJ3E5L


2 

 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска: 

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска со-

ответствующие изменения. 

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюд-

жетным учреждением культуры города Новосибирска «Централизованная биб-

лиотечная система Кировского района» имущество согласно приложениям 1 – 3 к 

настоящему постановлению. 

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального бюд-

жетного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная 

библиотечная система Кировского района» в пределах лимитов бюджетных обя-

зательств на основании заявок главного распорядителя бюджетных средств – де-

партамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

                     А. Е. Локоть 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 11.01.2023 № 133 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, закрепляемых за муниципальным бюджетным учреждением культуры  

города Новосибирска «Централизованная библиотечная система Кировского района» 

 

№ 

п/п 

Наименование объекта  

недвижимости 

Адрес Год ввода 

в эксплуата-

цию 

Общая 

площадь, 

кв. м 

Балансовая 

стоимость на 

01.09.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Здание, назначение: нежилое; 

количество этажей: 2; 

кадастровый номер: 54:35:052882:12 

Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Саввы Кожевникова, 37 

1952 134,9 494129,16 

2 Помещение, назначение: нежилое; 

этаж: 1; 

кадастровый номер: 54:35:051835:1094 

Город Новосибирск, Кировский район, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 44/6 

1989 724,9 3476262,00 

3 Помещение, назначение: нежилое; 

этаж: 1; 

кадастровый номер: 54:35:051965:4759 

Новосибирская область, город Новосибирск 

Кировский район, ул. Петухова, 118 

1974 552,5 2186123,84 

4 Помещение, назначение: нежилое; 

этаж: 1; 

кадастровый номер: 54:35:052750:554 

Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Урманова, 11 

1962 260,7 2100657,00 

5 Помещение, назначение: нежилое; 

этаж: 1; 

кадастровый номер: 54:35:053085:4474 

Новосибирская область, город Новосибирск, 

Кировский район, ул. Герцена, 10 

1988 231,1 1039793,44 



2 

 

1 2 3 4 5 6 

6 Помещение, назначение: нежилое;  

этаж: 1 (надземный этаж); 

кадастровый номер: 54:35:051905:3248 

Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Сибиряков-Гвардейцев, 59 

1979 108,9 712206,00 

7 Помещение, назначение: нежилое; 

этаж: 1;  

кадастровый номер: 54:35:051170:211 

Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Петухова, 53 

1966 104,8 207253,12 

8 Помещение, назначение: нежилое; 

этаж: 1; 

кадастровый номер: 54:35:051905:3313 

Новосибирская область, город Новосибирск, 

Кировский район, ул. Петухова, 68 

1980 103,3 677230,40 

 Итого:    10893654,96 

____________ 



Приложение 2 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 11.01.2023 № 133 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным учреждением культуры  

города Новосибирска «Централизованная библиотечная система Кировского района» 

 

№  

п/п 

Наименование 

имущества 

Инвентарный 

номер 

Реестровый 

номер 

Количество, 

единиц 

Год ввода  

в эксплуата-

цию 

Балансовая 

стоимость на 

01.09.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Мобильная стойка для интерактивных досок ВА0000001191 204-01033190 1 2022 40620,00 

2 Многофункциональное устройство лазерное  ВА0000001188 204-01033191 1 2022 59414,00 

3 Сетевой телекоммуникационный шкаф в сборе ВА0000001192 204-01033192 1 2022 131339,00 

4 Телевизор  ВА0000001189 204-01033193 1 2022 85833,00 

5 Шлем виртуальной реальности  ВА0000001184 204-01033194 1 2022 95448,00 

6 Шлем виртуальной реальности  ВА0000001185 204-01033195 1 2022 95448,00 

7 Интерактивный поворотный стол  ВА0000001193 204-01035709 1 2022 337420,00 

8 Рабочая станция библиотекаря  ВА0000001195 204-01035710 1 2022 75000,00 

9 Телевизор  ВА0000001194 204-01035711 1 2022 339422,92 

10 Компьютер в сборе ВА0000001177 204-01038755 1 2022 100000,00 

11 Компьютер в сборе ВА0000001178 204-01038756 1 2022 100000,00 

12 Компьютер в сборе ВА0000001179 204-01038757 1 2022 100000,00 

13 Компьютер в сборе ВА0000001180 204-01038758 1 2022 100000,00 

14 Компьютер в сборе ВА0000001181 204-01038759 1 2022 100000,00 

15 Компьютер в сборе ВА0000001182 204-01038760 1 2022 100000,00 

16 Компьютер в сборе ВА0000001183 204-01038761 1 2022 100000,00 

17 Ноутбук  ВА0000001196 204-01038762 1 2022 132896,00 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 

18 Ноутбук  ВА0000001197 204-01038763 1 2022 132896,00 

19 Ноутбук  ВА0000001198 204-01038764 1 2022 100000,00 

20 Ноутбук  ВА0000001199 204-01038765 1 2022 100000,00 

21 Кафедра библиотечная на два рабочих места  ВА0000001214 204-01042081 1 2022 46979,25 

22 Стойка барная  ВА0000001216 204-01042084 1 2022 56441,12 

23 Стеллаж для игр ВА0000001217 204-01042083 1 2022 43018,47 

24 Кондиционер  ВА0000001242 204-01042082 1 2022 84000,00 

25 Вывеска информационная ВА0000001243 204-01042080 1 2022 91620,00 

26 Локальная сеть  ВА0000000101 204-772565 1 2008 67186,62 

27 Система автоматической пожарной сигнализа-

ции 

ВА0000000131 204-772567 1 2008 60473,32 

28 Сервер в комплекте ВА0000000931 204-871900 1 2013 50001,00 

29 Локальная компьютерная сеть  ВА0000001002 204-888493 1 2015 95254,49 

30 Охранная сигнализация  ВА0000000972 204-888494 1 2015 56730,98 

31 Система охранной сигнализации  ВА0000001072 204-912327 1 2016 117339,12 

32 Компьютер  ВА0000001083 204-922823 1 2017 110000,00 

33 Сервер в сборе ВА000001096 204-927989 1 2018 88304,00 

34 Система охранной сигнализации  ВА0000001114 204-932857 1 2018 64881,40 

35 Пожарная сигнализация и система оповещения  101041073 204-945414 1 2008 51016,56 

36 Панель  ВА0000001127 204-946421 1 2020 155200,00 

37 Кафедра радиусная с тумбой для формуляров  ВА0000001135 204-954010 1 2020 47820,00 

38 Система автоматической пожарной сигнализа-

ции и система оповещения  

ВА0000001137 204-954046 1 2006 110693,84 

39 Система автоматической пожарной сигнализа-

ции и система оповещения 

ВА0000001136 204-954048 1 2006 84367,98 

40 Телевизор  ВА0000001145 204-961976 1 2021 59990,00 

41 Ноутбук ВА0000001146 204-966739 1 2021 99420,00 

42 Персональный компьютер в сборе ВА000001096 204-968279 1 2018 61753,00 

          Итого   42  4128228,07 

____________ 



Приложение 3 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 11.01.2023 № 133 

 
  

ПЕРЕЧЕНЬ 

иного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным учреждением  культуры  

города Новосибирска «Централизованная библиотечная система Кировского района» 

 

№  

п/п 

Наименование имущества Инвентарный номер Количество,  

единиц 

Год ввода  

в эксплуата-

цию 

Балансовая 

стоимость на 

01.09.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Маршрутизатор  05108-01309389 1 2009 15610,00 

2 Маршрутизатор  10104073 1 2007 10400,00 

3 Принтер  ВА0000000071/3 1 2007 3738,00 

4 Счетчик воды  ВА0000000007/5 1 2006 3457,92 

5 Компьютер в сборе ВА0000001120 1 2019 33698,40 

6 Компьютер  ВА0000000914 1 2013 37149,30 

7 Ноутбук  ВА0000000915 1 2013 12850,70 

8 Компьютер  10104058 1 2007 17148,53 

9 Счетчик воды  ВА0000000007/3 1 2006 3457,92 

10 Маршрутизатор 10104076 1 2007 10400,00 

11 Экран для проектора рулонный ВА0000001187 1 2022 17685,00 

12 Настенная зарядная станция  ВА0000001190 1 2022 21000,00 

13 Система автоматической пожарной сигнализации и система 

оповещения  

ВА0000001140 1 2020 15774,14 

14 Компьютер  ВА0000001115 1 2019 17475,00 

15 Маршрутизатор 10104075 1 2007 10400,00 



2 

 

1 2 3 4 5 6 

16 Принтер  051108-450-453/3 1 2009 7035,00 

17 Цифровой фотоаппарат  101041000082 1 2008 3192,00 

18 Охранная сигнализация  ВА0000000902 1 2011 21999,15 

19 Компьютер 10104061 1 2007 16840,71 

20 Программно-аппаратный комплекс «Стрелец-Мониторинг»  ВА0000000969 1 2014 23000,00 

21 Ноутбук  ВА0000001005 1 2015 25000,00 

22 Компьютер ВА0000000212 1 2009 20740,00 

23 Ноутбук  ВА0000000957 1 2014 30830,00 

24 Проектор  ВА0000000955 1 2014 17110,00 

25 Программно-аппаратный комплекс «Стрелец-Мониторинг»  ВА0000000971 1 2014 23000,00 

26 Компьютер  ВА0000000006 1 2006 23095,00 

27 Компьютер  10104071 1 2007 28444,00 

28 Компьютер  000000000172 1 2005 39784,74 

29 Компьютер 10104072 1 2007 19479,00 

30 Видеокамера цифровая  ВА0000000803 1 2011 10796,00 

31 Многофункциональное устройство  ВА0000001087 1 2017 12875,00 

32 Многофункциональное устройство  ВА0000001086 1 2017 12875,00 

33 Акустическая система  ВА0000001121 1 2019 30000,00 

34 Компьютер в сборе ВА0000001124 1 2020 30670,00 

35 Компьютер в сборе ВА0000001125 1 2020 26070,00 

36 Компьютер в сборе ВА0000001126 1 2020 26070,00 

37 Экран на штативе  ВА0000000346 1 2010 3490,00 

38 Принтер  ВА0000000071/2 1 2007 3738,00 

39 Проектор  ВА0000000345 1 2010 17590,00 

40 Факс  ВА0000000126/3 1 2008 5290,00 

41 Компьютер  10104057 1 2007 19668,53 

42 Лазерный принтер  ВА0000000017 1 2006 3655,17 

43 Маршрутизатор 10104074 1 2007 10400,00 

44 Компьютер  ВА000001102 1 2019 16667,00 

45 Компьютер ВА000001103 1 2019 15857,00 



3 

 

1 2 3 4 5 6 

46 Принтер  ВА0000001147 1 2021 10580,00 

47 Лазерный принтер  ВА0000000020 1 2007 4510,00 

48 Компьютер  10104060 1 2007 16840,71 

49 Компьютер  10104063 1 2007 16840,71 

50 Компьютер ВА0000000238 1 2009 29225,00 

51 Копировальный аппарат  ВА0000000023 1 2007 6568,50 

52 Факс  ВА0000000126/1 1 2008 5290,00 

53 Принтер  10104065 1 2007 4150,00 

54 Принтер  ВА0000000096 1 2008 3695,00 

55 Принтер  ВА0000000071/1 1 2007 3738,00 

56 Монитор  101041000088 1 2008 4747,00 

57 Ноутбук  ВА0000000041/1 1 2010 19290,00 

58 Пишущая машинка «Оливетти» 000000000094 1 2002 4938,12 

59 Принтер «Для индивидуального использования» ВА0000000129 1 2008 6900,00 

60 Принтер  ВА0000000893 1 2011 6729,00 

61 Принтер  ВА0000000241 1 2009 3904,00 

62 Принтер  10104069 1 2007 7751,00 

63 Принтер  051108-450-453/2 1 2009 7035,00 

64 Принтер штрих-кода 10104064 1 2007 13550,00 

65 Экран на штативе  101040081/2 1 2010 4630,00 

66 Телефакс  ВА0000000021 1 2007 3909,00 

67 Факс  000000000083 1 2002 5401,41 

68 Факс  ВА00000001288 1 2008 6580,00 

69 Телевизор  ВА0000001097 1 2018 36000,00 

70 Зеркальный фотоаппарат  ВА0000001098 1 2018 25000,00 

71 Персональный компьютер в сборе ВА0000001100 1 2018 32195,00 

72 Коммутатор  ВА0000001101 1 2018 11200,00 

73 Компьютер ВА0000001052 1 2016 30427,50 

74 Принтер ВА0000001050 1 2016 5208,00 

75 Принтер штрих кодов  ВА0000001078 1 2016 15640,00 



4 

 

1 2 3 4 5 6 

76 Проектор  ВА0000001079 1 2016 24819,00 

77 Радиотелефон  ВА0000001074 1 2016 3270,00 

78 Микшерный пульт  ВА0000001032 1 2015 4500,00 

79 Ноутбук  ВА0000001033 1 2016 25880,00 

80 Принтер  ВА0000001003 1 2015 12000,00 

81 Компьютер в сборе ВА0000001088 1 2017 38560,00 

82 Компьютер  ВА0000000359 1 2010 27000,00 

83 Компьютер ВА0000000797 1 2011 20455,00 

84 Компьютер  10104056 1 2007 17148,53 

85 Компьютер  ВА0000000018 1 2006 20440,80 

86 Компьютер  10104062 1 2007 16840,71 

87 Компьютер  10104070 1 2007 19479,00 

88 Принтер  ВА0000000926 1 2013 3224,00 

89 Принтер  ВА0000000925 1 2013 3224,00 

90 Принтер  ВА0000000928 1 2013 5273,00 

91 Принтер  ВА0000000924 1 2013 6996,00 

92 Принтер  ВА0000000927 1 2013 3224,00 

93 Телефакс  ВА0000000909 1 2012 6998,71 

94 Принтер  ВА0000000911 1 2013 3700,00 

95 Компьютер ВА0000000923 1 2013 38272,00 

96 Ноутбук  ВА0000000905 1 2012 19841,00 

97 Переплетная система  ВА0000000904 1 2012 14541,57 

98 Телефакс  ВА0000000908 1 2012 8982,00 

99 Компьютер ВА0000000917 1 2013 38272,00 

100 Компьютер ВА0000000918 1 2013 38272,00 

101 Компьютер ВА0000000919 1 2013 38272,00 

102 Компьютер ВА0000000922 1 2013 39471,00 

103 Компьютер ВА0000000920 1 2013 38272,00 

104 Компьютер ВА0000000921 1 2013 38272,00 

105 Ноутбук  ВА0000000913 1 2013 21735,00 



5 

 

1 2 3 4 5 6 

106 Проектор  ВА0000000912 1 2013 26159,00 

107 Охранная сигнализация  ВА0000000959 1 2014 30693,37 

108 Программно-аппаратный комплекс «Стрелец-Мониторинг»  ВА0000000968 1 2014 23000,00 

109 Компьютер  10104059 1 2007 20863,53 

110 Маршрутизатор ВА0000000102/2 1 2008 8942,40 

111 Компьютер ВА000001101 1 2019 17160,00 

112 Цифровой фотоаппарат ВА0000000349 1 2008 5369,00 

113 Счетчик воды  ВА0000000007/8 1 2006 3457,92 

114 Принтер  ВА0000000071/4 1 2007 3738,00 

115 Принтер  ВА0000000099 1 2008 3695,00 

116 Счетчик воды  ВА0000000007/1 1 2006 3457,92 

117 Факс  ВА0000000126/2 1 2008 5290,00 

118 Система автоматической пожарной сигнализации и система 

оповещения 

ВА0000001143 1 2020 27522,37 

119 Микшерный пульт  ВА0000001144 1 2020 13180,78 

120 Маршрутизатор  05108-01309388 1 2009 15610,00 

121 Принтер  051108-450-453/4 1 2009 7035,00 

122 Охранная сигнализация ВА0000000903 1 2011 38035,35 

123 Проектор  ВА0000001112 1 2018 25800,00 

124 Компьютер в сборе ВА0000001113 1 2018 25080,00 

125 Водомерные узлы ВА0000000196 1 2009 18731,32 

126 Ноутбук  ВА0000001007 1 2015 27500,00 

127 Ноутбук  ВА0000001008 1 2015 27500,00 

128 Ноутбук  ВА0000001009 1 2015 27500,00 

129 Ноутбук  ВА0000001006 1 2015 27500,00 

130 Программно-аппаратный комплекс «Стрелец-Мониторинг»  ВА0000000967 1 2014 23000,00 

131 Проектор  ВА0000000906 1 2012 20390,00 

132 Компьютер ВА0000000211 1 2009 24455,00 

133 Ноутбук  ВА0000000907 1 2012 29699,00 

134 Компьютер ВА0000000213 1 2009 20740,00 



6 

 

1 2 3 4 5 6 

135 Ноутбук  ВА0000001091 1 2017 30329,00 

136 Водомерный узел  101040081/1 1 2008 4732,83 

137 Компьютер  10104054 1 2007 17148,53 

138 Компьютер ВА000001099 1 2019 21200,00 

139 Счетчик воды  ВА0000000007/9 1 2006 3457,92 

140 Водомерный узел  101040081/2 1 2008 4732,83 

141 Пишущая машинка «Оливетти»  000000000092 1 2002 4938,12 

142 Принтер  051108-450-453/1 1 2009 7035,00 

143 Маршрутизатор  0510801309390 1 2009 15610,00 

144 Копировальный аппарат  000000000086 1 2001 14320,80 

145 Компьютер  ВА0000000012 1 2006 19380,00 

146 Многофункциональное устройство ВА0000000184 1 2008 5722,30 

147 Принтер  ВА0000000193 1 2008 3700,00 

148 Фотокамера  ВА0000000746 1 2010 5000,00 

149 Счетчик воды  ВА0000000007/7 1 2006 3457,92 

150 Маршрутизатор ВА0000000102/1 1 2008 8942,40 

151 Счетчик воды  ВА0000000007/2 1 2006 3457,98 

152 Компьютер ВА000001100 1 2019 24414,00 

153 Компьютер  10104055 1 2007 17148,53 

154 Многофункциональное устройство ВА0000001085 1 2017 12875,00 

155 Видеокамера  101041000085 1 2008 17316,00 

156 Фотоаппарат  ВА0000001034 1 2016 6261,00 

157 Компьютер ВА0000001053 1 2016 28487,50 

158 Охранная сигнализация  ВА0000000973 1 2014 31126,05 

159 Ноутбук  ВА0000001004 1 2015 25000,00 

160 Программно-аппаратный комплекс «Стрелец-Мониторинг»  ВА0000000970 1 2014 23000,00 

161 Цифровая фотокамера  ВА0000000910 1 2012 9999,00 

162 Система автоматической пожарной сигнализации и система 

оповещения 

ВА0000001142 1 2020 32285,50 

163 Стеллаж библиотечный двухсторонний  ВА0000000994 1 2014 3208,00 



7 

 

1 2 3 4 5 6 

164 Стеллаж библиотечный двухсторонний  ВА0000000995 1 2014 3208,00 

165 Стеллаж библиотечный двухсторонний  ВА0000000996 1 2014 3208,00 

166 Стеллаж библиотечный двухсторонний  ВА0000000997 1 2014 3208,00 

167 Стол барьер библиотечный ВА0000001042 1 2016 6143,00 

168 Стеллаж открытый ВА0000001043 1 2016 3190,00 

169 Стол письменный ВА0000001041 1 2016 3060,00 

170 Стол-кафедра для выдачи книг ВА0000001056 1 2016 6585,75 

171 Стеллаж 101061075/1 1 2008 3900,00 

172 Стеллаж 101061075/2 1 2008 3900,00 

173 Стеллаж 101061075/3 1 2008 3900,00 

174 Стеллаж-паровозик ВА0000001130 1 2020 23920,00 

175 Стеллаж ВА0000001131 1 2020 11312,00 

176 Стеллаж для журналов ВА0000001132 1 2020 11270,00 

177 Стеллаж для журналов ВА0000001133 1 2020 11270,00 

178 Стеллаж для журналов ВА0000001134 1 2020 11270,00 

179 Стеллаж-дерево ВА0000001128 1 2020 11000,00 

180 Стеллаж-дерево ВА0000001129 1 2020 11000,00 

181 Холодильник «Океан» 000000000047 1 1991 4024,63 

182 Диван трехместный ВА0000001200 1 2022 33000,00 

183 Диван трехместный ВА0000001201 1 2022 33000,00 

184 Комплект пуфов из 7 шт., 60х40х45, 40х40х40 ВА0000001202 1 2022 31248,00 

185 Диван-подиум модульный с подушками  ВА0000001204 1 2022 13700,00 

186 Банкетка  ВА0000001212 1 2022 10235,00 

187 Банкетка  ВА0000001213 1 2022 10235,00 

188 Комплект пуфов из 7 шт., 60х40х45, 40х40х40 ВА0000001203 1 2022 31248,00 

189 Диван-подиум модульный с подушками  ВА0000001205 1 2022 13700,00 

190 Диван-подиум модульный с подушками  ВА0000001206 1 2022 13700,00 

191 Диван-подиум модульный с подушками  ВА0000001207 1 2022 13700,00 

192 Диван-подиум модульный с подушками  ВА0000001208 1 2022 13700,00 

193 Диван-подиум модульный с подушками  ВА0000001209 1 2022 13700,00 



8 

 

1 2 3 4 5 6 

194 Диван-подиум модульный с подушками  ВА0000001210 1 2022 13700,00 

195 Диван-подиум модульный с подушками  ВА0000001211 1 2022 13700,00 

196 Стеллаж под проектор  ВА0000001215 1 2022 17273,40 

197 Ниша ТВ-Игры  ВА0000001218 1 2022 27725,46 

198 Стеллаж под пластинки  ВА0000001219 1 2022 13532,67 

199 Ниша зал для игр  ВА0000001221 1 2022 21124,16 

200 Жалюзи рулонные тканевые ВА0000001222 1 2022 14607,03 

201 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001223 1 2022 10537,52 

202 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001224 1 2022 10581,74 

203 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001225 1 2022 15453,50 

204 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001226 1 2022 15453,50 

205 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001227 1 2022 15453,50 

206 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001228 1 2022 15453,50 

207 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001229 1 2022 15453,50 

208 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001230 1 2022 15453,50 

209 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001231 1 2022 15453,50 

210 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001232 1 2022 15453,50 

211 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001233 1 2022 15453,50 

212 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001234 1 2022 15453,50 

213 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001235 1 2022 15453,50 

214 Жалюзи рулонные тканевые  ВА0000001236 1 2022 15453,50 

215 Стеллаж библиотечный 3 ВА0000001237 1 2022 14800,00 

216 Стеллаж библиотечный 3 ВА0000001238 1 2022 14800,00 

217 Стеллаж библиотечный 5 ВА0000001239 1 2022 25000,00 

218 Стеллаж библиотечный 5 ВА0000001240 1 2022 25000,00 

219 Стеллаж библиотечный 6 ВА0000001241 1 2022 13598,90 

220 Стол-кафедра для выдачи книг ВА0000001066 1 2016 6585,75 

221 Стол-кафедра для выдачи книг ВА0000001067 1 2016 6585,75 

222 Стол-кафедра для выдачи книг ВА0000001068 1 2016 6585,75 

223 Стол-кафедра для выдачи книг ВА0000001069 1 2016 6585,75 



9 

 

1 2 3 4 5 6 

224 Диван три секции ВА0000001010 1 2015 28166,50 

225 Стенка детская «Ласточка» ВА0000000992 1 2014 14386,00 

226 Стеллаж салатовый ВА0000000974 1 2014 4050,00 

227 Стеллаж салатовый ВА0000000975 1 2014 4050,00 

228 Стеллаж салатовый ВА0000000976 1 2014 4050,00 

229 Стеллаж салатовый ВА0000000977 1 2014 4050,00 

230 Стеллаж салатовый ВА0000000978 1 2014 4050,00 

231 Стеллаж салатовый ВА0000000979 1 2014 4050,00 

232 Стеллаж салатовый ВА0000000980 1 2014 4050,00 

233 Стеллаж оранжевый ВА0000000981 1 2014 4050,00 

234 Стеллаж оранжевый ВА0000000982 1 2014 4050,00 

235 Стеллаж оранжевый ВА0000000983 1 2014 4050,00 

236 Стеллаж оранжевый ВА0000000984 1 2014 4050,00 

237 Стеллаж оранжевый ВА0000000985 1 2014 4050,00 

238 Стеллаж оранжевый ВА0000000986 1 2014 4050,00 

239 Стеллаж оранжевый ВА0000000987 1 2014 4050,00 

240 Стеллаж оранжевый ВА0000000988 1 2014 4050,00 

241 Стеллаж оранжевый ВА0000000989 1 2014 4050,00 

242 Стеллаж оранжевый ВА0000000990 1 2014 4050,00 

243 Шкаф узкий  ВА0000001000 1 2014 3025,00 

244 Кресло с механизмом качания ВА0000000999 1 2014 6500,00 

245 Диван трехместный  ВА0000000991 1 2014 12360,00 

246 Шкаф с замком ВА0000001028 1 2015 3600,00 

247 Шкаф металлический ВА0000001026 1 2015 8420,00 

248 Шкаф с замком ВА0000001029 1 2015 3600,00 

249 Кресло оранжевое ВА0000001014 1 2015 7106,50 

250 Шкаф металлический ВА0000001044 1 2016 8254,00 

251 Стенка детская ВА0000001045 1 2016 9491,00 

252 Кресло ВА0000001049 1 2016 4370,00 

253 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000001046 1 2016 3664,00 



10 

 

1 2 3 4 5 6 

254 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000001047 1 2016 3664,00 

255 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000001048 1 2016 3664,00 

256 Банкетка ВА0000001065 1 2016 4725,00 

257 Банкетка ВА0000001064 1 2016 4725,00 

258 Диван двухместный ВА0000001062 1 2016 13000,00 

259 Диван двухместный ВА0000001063 1 2016 13000,00 

260 Шкаф для хранения закрытый ВА0000001054 1 2016 19500,00 

261 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/1 1 2008 3376,00 

262 Стол компьютерный ВА0000000031 1 2007 3830,00 

263 Стол одно тумбовый правый ВА0000000034 1 2007 3028,56 

264 Печатная машинка 000000000037 1 2005 5350,00 

265 Шкаф для одежды  ВА0000000151 1 2008 4005,00 

266 Шкаф на пять секций  ВА0000000038 1 2007 4935,44 

267 Шкаф со стеклом  ВА0000000116/1 1 2008 3812,00 

268 Стеллаж двухсекционный 000000000133 1 2002 3825,24 

269 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/2 1 2008 3376,00 

270 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/3 1 2008 3376,00 

271 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/4 1 2008 3376,00 

272 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/5 1 2008 3376,00 

273 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/6 1 2008 3376,00 

274 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/7 1 2008 3376,00 

275 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/10 1 2008 3376,00 

276 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/11 1 2008 3376,00 

277 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/12 1 2008 3376,00 

278 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/13 1 2008 3376,00 

279 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/14 1 2008 3376,00 

280 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/15 1 2008 3376,00 

281 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/16 1 2008 3376,00 

282 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/17 1 2008 3376,00 

283 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/18 1 2008 3376,00 



11 

 

1 2 3 4 5 6 

284 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/19 1 2008 3376,00 

285 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/20 1 2008 3376,00 

286 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/21 1 2008 3376,00 

287 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/22 1 2008 3376,00 

288 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/23 1 2008 3376,00 

289 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/24 1 2008 3376,00 

290 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/25 1 2008 3376,00 

291 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/26 1 2008 3376,00 

292 Кафедра   ВА0000000112/2 1 2008 3500,00 

293 Кафедра   ВА0000000112/3 1 2008 3500,00 

294 Кафедра   ВА0000000112/4 1 2008 3500,00 

295 Шкаф со стеклом  ВА0000000116/2 1 2008 3812,00 

296 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/3 1 2008 3376,00 

297 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/4 1 2008 3376,00 

298 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/5 1 2008 3376,00 

299 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/6 1 2008 3376,00 

300 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/7 1 2008 3376,00 

301 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/8 1 2008 3376,00 

302 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/9 1 2008 3376,00 

303 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/10 1 2008 3376,00 

304 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/11 1 2008 3376,00 

305 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/12 1 2008 3376,00 

306 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/13 1 2008 3376,00 

307 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/14 1 2008 3376,00 

308 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/15 1 2008 3376,00 

309 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/16 1 2008 3376,00 

310 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/17 1 2008 3376,00 

311 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/18 1 2008 3376,00 

312 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/19 1 2008 3376,00 

313 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/20 1 2008 3376,00 



12 

 

1 2 3 4 5 6 

314 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000879 1 2008 3376,00 

315 Стеллаж для книг открытый ВА0000001173 1 2021 26300,00 

316 Стеллаж для книг открытый ВА0000001174 1 2021 25400,00 

317 Стеллаж для книг открытый ВА0000001175 1 2021 38300,00 

318 Шкаф  ВА0000001186 1 2022 12020,00 

319 Кафедра   ВА0000000112/5 1 2008 3500,00 

320 Кафедра   ВА0000000112/6 1 2008 3500,00 

321 Кафедра   ВА0000000112/8 1 2008 3500,00 

322 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/39 1 2008 3376,00 

323 Шкаф со стеклом  ВА0000000116/3 1 2008 3812,00 

324 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/40 1 2008 3376,00 

325 Стеллаж двухсторонний  101061077/2 1 2008 3800,00 

326 Стол барьер библиотечный ВА0000001040 1 2016 5850,00 

327 Стеллаж для книг  000000000175 1 2005 3638,00 

328 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/27 1 2008 3376,00 

329 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/28 1 2008 3376,00 

330 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/29 1 2008 3376,00 

331 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/30 1 2008 3376,00 

332 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/31 1 2008 3376,00 

333 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/32 1 2008 3376,00 

334 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/33 1 2008 3376,00 

335 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/34 1 2008 3376,00 

336 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/35 1 2008 3376,00 

337 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/36 1 2008 3376,00 

338 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/37 1 2008 3376,00 

339 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/38 1 2008 3376,00 

340 Стеллаж двухсторонний  101061077/1 1 2008 3800,00 

341 Стол-кафедра  101061079 1 2008 4100,00 

342 Банкетка-кресло  ВА0000001092 1 2017 4460,00 

343 Кафедра  000000000041 1 2005 3852,00 



13 

 

1 2 3 4 5 6 

344 Кафедра   ВА0000000112/1 1 2008 3500,00 

345 Стеллаж библиотечный демонстрационный ВА0000001038 1 2016 3112,50 

346 Стеллаж библиотечный демонстрационный ВА0000001039 1 2016 3112,50 

347 Стеллаж библиотечный односторонний ВА0000001037 1 2016 3140,00 

348 Диван, эко кожа ВА0000001035 1 2016 5930,00 

349 Диван, эко кожа ВА0000001036 1 2016 5930,00 

350 Стол компьютерный ВА0000001024 1 2015 3489,00 

351 Стол компьютерный ВА0000001023 1 2015 3489,00 

352 Стол компьютерный ВА0000001025 1 2015 3489,00 

353 Банкетка  ВА0000001030 1 2015 4960,00 

354 Кресло мешок  ВА0000001012 1 2015 4990,00 

355 Кресло мешок ВА0000001013 1 2015 4990,00 

356 Шкаф открытый с полками ВА0000001027 1 2015 4890,00 

357 Стенка игровая ВА0000001021 1 2015 17893,00 

358 Стол компьютерный ВА0000001022 1 2015 3489,00 

359 Кафедра  ВА0000001011 1 2015 11076,00 

360 Стеллаж угловой ВА0000001020 1 2015 4250,00 

361 Стеллаж офисный ВА0000000946 1 2014 5000,00 

362 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000998 1 2014 3208,00 

363 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000942 1 2013 3233,00 

364 Стеллаж библиотечный двухсторонний  ВА0000000943 1 2013 3233,00 

365 Стеллаж библиотечный двухсторонний  ВА0000000214/1 1 2009 3338,00 

366 Стол-кафедра для выдачи книг ВА0000001055 1 2016 6585,75 

367 Стеллаж библиотечный двухсторонний  ВА0000000214/2 1 2009 3338,00 

368 Стеллаж библиотечный двухсторонний  ВА0000000214/3 1 2009 3338,00 

369 Стеллаж библиотечный двухсторонний  ВА0000000214/4 1 2009 3338,00 

370 Стеллаж библиотечный двухсторонний  ВА0000000214/5 1 2009 3338,00 

371 Стеллаж библиотечный двухсторонний  ВА0000000214/6 1 2009 3338,00 

372 Стеллаж библиотечный двухсторонний  ВА0000000214/7 1 2009 3338,00 

373 Скамейка чугунная ВА0000000900 1 2011 3800,00 



14 

 

1 2 3 4 5 6 

374 Стол письменный  ВА0000000887 1 2011 3300,00 

375 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000109/2 1 2008 3376,00 

376 Кафедра ВА0000000112/7 1 2008 3500,00 

377 Стеллаж двухсторонний 1010600072/2 1 2008 3950,00 

378 Стеллаж двухсторонний 1010600072/3 1 2008 3950,00 

379 Стеллаж двухсторонний 1010600072/4 1 2008 3950,00 

380 Стеллаж библиотечный односторонний  ВА0000000049/2 1 2007 4100,00 

381 Стеллаж библиотечный односторонний ВА0000000049/3 1 2007 4100,00 

382 Стеллаж библиотечный двухсторонний  ВА0000000880 1 2008 3376,00 

383 Стол-кафедра для выдачи книг ВА0000001070 1 2016 6585,75 

384 Стол-кафедра для выдачи книг  ВА0000000052 1 2007 3200,00 

385 Стеллаж библиотечный односторонний ВА0000000049/1 1 2007 4100,00 

386 Стеллаж двухсторонний 1010600072/1 1 2008 3950,00 

387 Стеллаж библиотечный двухсторонний ВА0000000113/1 1 2008 3376,00 

388 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000000932 1 2013 3233,00 

389 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000000933 1 2013 3233,00 

390 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000000934 1 2013 3233,00 

391 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000000935 1 2013 3233,00 

392 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000000936 1 2013 3233,00 

393 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000000937 1 2013 3233,00 

394 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000000938 1 2013 3233,00 

395 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000000939 1 2013 3233,00 

396 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000000940 1 2013 3233,00 

397 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000000941 1 2013 3233,00 

398 Стеллаж библиотечный демонстрационный ВА0000001001 1 2014 3537,00 

399 Стеллаж библиотечный односторонний  ВА0000000993 1 2014 3237,00 

400 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000001015 1 2015 7500,00 

401 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000001016 1 2015 7500,00 

402 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000001017 1 2015 7500,00 

403 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000001019 1 2015 7500,00 



15 

 

1 2 3 4 5 6 

404 Стеллаж библиотечный двухсторонний регулируемый ВА0000001018 1 2015 7500,00 

405 Кафедра  000000000001/2 1 2005 3177,90 

406 Кафедра  000000000001/3 1 2005 3177,90 

407 Стеллаж  000000000003/2 1 2005 3526,72 

408 Стеллаж  000000000016/3 1 2005 3136,17 

409 Стеллаж  000000000021/2 1 2005 6506,67 

410 Стеллаж библиотечный односторонний ВА0000001057 1 2016 3969,00 

411 Стеллаж библиотечный односторонний ВА0000001058 1 2016 3969,00 

412 Стеллаж библиотечный односторонний ВА0000001059 1 2016 3969,00 

413 Стеллаж библиотечный односторонний ВА0000001060 1 2016 3969,00 

414 Стеллаж библиотечный односторонний ВА0000001061 1 2016 3969,00 

415 Стеллаж 000000000003/1 1 2005 3526,72 

416 Стеллаж 000000000022 1 2005 6165,34 

417 Кафедра 000000000001/1 1 2005 3177,90 

418 Шкаф 000000000019 1 2005 3623,02 

419 Кресло с подлокотниками ВА0000001245 1 2022 13530,00 

420 Диван трехместный с подлокотниками ВА0000001244 1 2022 33000,00 

421 Столы в компьютерный зал. В комплект входят: столы 

1560 мм – 3 шт., 1900 мм – 3 шт., 1000 мм – 1 шт.    

ВА0000001220 1 2022 47859,43 

422 Компьютер ВА0000000801 1 2011 40001,00 

423 Компьютер ВА0000000930 1 2013 44717,00 

424 Компьютер в сборе ВА0000001090 1 2017 43241,00 

425 Многофункциональное устройство  ВА0000001084 1 2017 40000,00 

426 Компьютер в сборе ВА0000001116 1 2019 41333,40 

427 Компьютер в сборе ВА0000001117 1 2019 41333,40 

428 Компьютер в сборе ВА0000001119 1 2019 42301,40 

429 Компьютер в сборе ВА0000001122 1 2019 40000,00 

430 Система автоматической пожарной сигнализации и система 

оповещения ВА0000001139 

1 2006 44450,94 

431 Компьютер в сборе ВА0000001089 1 2017 40475,00 



16 

 

1 2 3 4 5 6 

432 Компьютер в сборе ВА0000001118 1 2019 41333,40 

433 Компьютер в сборе ВА0000001123 1 2020 40420,00 

434 Сканер штрих кода   4 2022 19292,00 

435 Кронштейн для телевизора   1 2022 2238,00 

436 Точка доступа   5 2022 33105,00 

437 Кронштейн для телевизора   1 2022 5000,00 

438 Потолочное крепление   1 2022 6000,00 

439 Кресло-груша   3 2022 26910,00 

440 Кресло-груша   2 2022 17940,00 

441 Кресло офисное   4 2022 32400,00 

442 Кресло для посетителей   4 2022 24000,00 

443 Кресло   2 2022 19180,00 

444 Стул барный   4 2022 28600,00 

445 Кресло   2 2022 13780,00 

446 Кресло   5 2022 34450,00 

447 Стол журнальный   2 2022 12580,00 

448 Столик   1 2022 8639,00 

449 Стол высокий журнальный   1 2022 9690,00 

450 Стеллаж библиотечный змейка   1 2022 8911,76 

451 Стол письменный   2 2022 7921,56 

452 Стол письменный белый   1 2022 3630,72 

453 Стол письменный   2 2022 6821,36 

454 Стол компьютерный белый   1 2022 4620,92 

455 Стеллаж библиотечный   4 2022 35206,92 

456 Жалюзи рулонные тканевые   1 2022 7946,19 

457 Жалюзи рулонные тканевые   1 2022 8042,24 

458 Жалюзи рулонные тканевые   1 2022 7946,48 

459 Жалюзи рулонные тканевые   2 2022 14890,52 

460 Жалюзи рулонные тканевые   1 2022 7445,25 

461 Жалюзи рулонные тканевые   1 2022 7242,46 



17 

 

1 2 3 4 5 6 

462 Жалюзи рулонные тканевые   1 2022 7851,07 

463 Стеллаж библиотечный 7  2 2022 13400,00 

464 Стул складной металлический   35 2022 107065,00 

465 Стол-трапеция   8 2022 65132,80 

466 Стеллаж библиотечный 1   14 2022 103600,00 

467 Стеллаж библиотечный 2  10 2022 76000,00 

468 Стеллаж библиотечный 4  13 2022 91000,00 

469 Стул барный  2 2022 14300,00 

470 Стул  12 2022 85920,00 

471 Тематические указатели (слова) на подставке  15 2022 8250,00 

472 Библиотечный фонд, бюджет  140849  9560072,92 

473 Библиотечный фонд, бюджет Пожертвования 

 

26401  2470903,21 

         Итого:  167855  18059698,34 

____________ 
 


